12 cf. Luc. 19, 21–22    24 cf. 1. Tim. 6, 20    27–29 1. Cor. 1, 27    29 cf. Rom. 11, 13    29–30 1. Tim. 6, 20    30–31 Gen. 3, 18; Hebr. 6, 8    31 1. Tim. 1, 3 (!)    33–34 Jer. 5, 30–31

24–29 cf. Caelestinus I papa, Epist. 14, 4    PL 50, 489 B 5 – C 2; PL 50, 490 B 9 – C 2; ACO I 2 p. 17, 5–10; ACO I 1, 1 p. 85, 26–31    29–34 cf. Caelestinus I papa, Epist. 13, 3    PL 50, 473 B 1–11; PL 50, 474 B 1–9; ACO I 2 p. 8, 16–22; ACO I 1, 1 p. 79, 3–8

10 τέχνασμά τι ] τέ χῆ ασμάτι R

prius tractandum uel accipiendum sit,

nisi ad notitiam almae sedis uestrae fuisset deductum,  
 ut huius auctoritate iuxta quae fuisset pronuntiatio firmaretur  
 indeque sumerent quoercire ecclesiae uelut de natale suo fonte praedicationis  
 exordium

et per diuersas totius mundi regiones puritatis incorrupta maneant fidei sacramenta salutis.  
 quocirca humillimum uestro apostolico culmini persoluentes obsequium cum lacrimis sugge-  
 rimus, quod sine cordis gemitu reticere non ualemus.

Ante hoc temporis spatium exosum apud Constantinopolitanam ciuitatem nouitatis  
 conmentum ad nos usque opinanter fuisse delatum et, ut actenus siluissemus, putauimus  
 seuerissima examinis uestrae apostolicae sedis fuisse desectum.

quod ubi pertinaciter cognouimus inualescere, relegentes uidelicet  
 libellum Pyrri, nostri fratris et coepiscopi dudum eiusdem Constantinopolitanae ciuitatis,  
 apud uestram uenerabilem sedem prolati, relationem qualem necessitas exigit fratri Paulo,  
 nunc Constantinopolitanae ciuitatis ecclesiam occupanti, emisimus,

exortantes cum nimio fletu iam dictum  
 nouitatis commentum, non quidem suis temporibus adinuentum a suo uidelicet auctore  
 confutatum, a se quoque uel ab omni ecclesia cui praesidet repellere et chartas omnes  
 prae foribus ipsius sanctae ecclesiae ad scandalum populorum suspensas proicere, qualiter  
 fides quae nunc usque permansit integra et apostolica eruditio inlibata seruetur.

certum est enim quod tales sermonum *nouitates* de malo gloriae  
 amore nascuntur, dum sibi nonnulli uolunt acuti perspicaces et sapientes uideri quaerunt  
 quod noui proferant, nescientes quia *deus noster infirma mundi eligit ut confundat fortia,*  
*et sapientes per mundi stulta confundit.*

ad Timotheum quippe *doctoris gentium* sollicite legisset sermones quibus  
 ait ut *nouitates uitet uocum profanas*; ad impietatem nempe ista proficiunt, quae semper  
*spinas et tribulos intulerunt.* et Effesi remanens denuntiet quibusdam *ne quis aliter praedica-*  
*ret.* et ut aliqua de ueteribus proferamus, Hieremiae prophetae uerba sunt: *orribilia, inquit,*  
*facta sunt super terram, prophetae iniquitatem prophetant.*